[image: cabeçalhoDRCA.fw]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
AV. BOM PASTOR, S/N, BAIRRO BOA VISTA CEP 55.296-901 GARANHUNS, PE
E-MAIL: DRCA@UFAPE.EDU.BR

REQUERIMENTO DE REVISÃO DE PROVA

À Reitoria da UFAPE,

Eu, ______________________________________________________________________________ CPF: ________.________.________-________, aluno regularmente matriculado no curso de _____________________, venho por meio deste requerer a revisão da prova da ___________________VA da disciplina____________________________________ do ______período do ___semestre do ano de _________, pois não concordo com a nota ________ a mim atribuída pelos seguintes motivos: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, peço deferimento.

Garanhuns,____ de _______________ de________

___________________________________________________
Assinatura do aluno(a)

Contatos:
Telefone fixo: (____) ____________ - _____________
Telefone celular: (____) ____________ - _____________
Email: _________________________________________

[image: rodapéDRCA3.fw]
image1.png
DEPARTAMENTO DE
® REGISTRO E ~
CONTROLE ACADEMICO

UFAPE

image2.png
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADEMICO | UFAPE

PARA MAIS INFORMACOES E FORMULARIOS APONTE A
‘CAMERA DO CELULAR NO QRCODE AO LADO OU ACESSE: ////_

WWW.UFAPE.EDU.BR/DRCA